[image: image1.png]PROTOCOLO 439/2017 - 05/04/2017 13:57 - LUCAS

INDICAÇÃO
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito para interceder junto aos departamentos competentes para que sejam instalados bancos, melhoria da iluminação e cobertura nos pergolados do Ponto de ônibus da área verde localizada na esquina da Avenida Papa João Paulo II com Av. Dr. Dionísio Dutra e Silva.
JUSTIFICATIVA

O local é um ponto de ônibus de estudantes e trabalhadores, muito frequentado diariamente pela grande maioria das pessoas dos bairros Sonho Nosso, sonho nosso I, II e III.

Ocorre que os cidadãos que utilizam o ponto reclamam da falta de estrutura do local, principalmente nos dias de chuva e à noite, onde não há bancos, iluminação adequada e nenhuma cobertura.

Por essa razão, peço o atendimento da presente indicação com urgência.

                 Sala das Sessões, 05 de abril de 2017.
ADRIANO TESTA
Vereador